

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULO HAGENBECK, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 02
b) Licitação nº: 02
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data de Homologação: 28/02/2020
- f) Objeto da Licitação : Contratação de empresa para realizar a locação de máquinas e equipamentos, incluindo seus operadores, para utilização de reparos e manutenção de estradas vicinais, vias e logradouros públicos do município de laranjeiras

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor:		34.405.597/0001-76 - TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA					
Qtd. Itens:		8	Média Desconto(%):		-	Total:	1.424.530,00
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total	
1	Caminhão com carroceria com guindauto tipo munk, com capacidade para 20t, 6x2, 136Kw, incluso motorista/operador, combus	TORRE	H	1.400,00	116,00	162.400,00	
2	Caminhão espargidor térmico de asfalto, capacidade para 6.000 litros, incluso motorista/operador, combustível e demais c	TORRE	H	1.440,00	217,00	312.480,00	
3	Caminhão tanque, capacidade mínima para 10.000 litros, incluso motorista, combustível e demais custos necessários para e	TORRE	H	1.200,00	99,00	118.800,00	
4	Equipamento de demarcação manual viária, pelo sistema à frio, tanque com capacidade para 500l, equipado com compressor,	TORRE	H	200,00	360,00	72.000,00	
5	Rolo compactador autopropelido de 27t, de Pneus, incluso operador, combustível e demais custos necessários para execução	TORRE	H	2.400,00	188,00	451.200,00	
6	Rolo compactador autopropelido, vibratório, 11t, pé de carneiro, incluso operador, combustível e demais custos necessári	TORRE	H	1.200,00	175,00	210.000,00	
7	Vassoura mecânica rebocável, com largura de variação de aproximadamente 2,60 metros e ângulo de giro de 90 graus, inclus	TORRE	H	200,00	8,25	1.650,00	
8	Vibroacabadora asfáltica sobre pneus, com capacidade para até 300t/h, incluso operador, combustível e demais custos nece	TORRE	H	400,00	240,00	96.000,00	
Total de Itens por Fornecedor: 8				Total por Fornecedor:		1.424.530,00	
				Total Geral		1.424.530,00	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

Termo de Homologação Licitacao